quid existis videre: Prophe-  
tam: Etiam dico vobis: et  
plusquam prophetam. Hic est  
enim: de quo scriptum est. Et  
remitto angelum meum ad  
faciem tuam: qui parabit  
viam tuam ante te. **Lectio off.**

Benedixisti dñe terram tuam auer-  
tisti captivitatem iacob remisti  
iniquitatem plebis tue **Secreta**

**O**rationis nr̄e tibi q̄s do-  
mine hostia iugiter immo-  
letur: que et sancti per agat in-  
stitutis misterii et salutare  
tuum vobis mirabiliter  
operetur. **Ps. c.** Dicite pusil-

lanis confortamini et nolite  
timere ecce deus nr̄ veniet  
et saluabit nos **ps. lxxv.**

**E**xplora-  
uimus dñe clementiam tu-  
am ut hec diuina subsidia  
a vobis expiatis ad fel-  
ta ventura nos parant

**Per feria quarta officium**

**Q**uante celi desuper et nubes  
pluant iustitiam et terra  
germinet saluatorem. **v.** Et iusti-  
tia oriatur simul ego dñs cre-  
aui eum. **Gloria pr̄i non dicitur**

Dñs vobiscum **h.** **Oremus** **Oratio**

**P**resta quesumus omnipotens  
deus ut redemptionis  
nostre ventura solemnitas:  
et pietas vite vobis subsidia  
conferat: et eterne beatitudi-  
nis premia largiatur. **Ps. lxxv.**

**I**n diebus illis: **ysaie. pph̄e**

**D**ixit ysaias ppheta. Erit  
in nouissimis diebus para-  
tatis mons domus dñi in  
vertice montium et eleua-  
bitur super colles: et fluent  
ad eum omnes gentes. et  
ibunt populi multi et dicent

**V**enite ascendamus ad mon-  
tem dñi. et ad domum dei  
iacob: et docebit nos vias  
suas: et ambulabimus in  
semitis eius. quia de hunc  
exibit lex et verbum dñi de  
iherosolima. **Et iudicabit gentes:**

**et arguet populos multos. Et  
confabunt gladios suos  
in vomeres: et lanceas su-  
as in falces. Non leuabit  
gens contra gentem gladi-  
um: nec exercetibuntur ul-  
tra ad bellum. Dominus ia-**

col: venite ambulemus in  
 lumine domini dei nri. **Ps**  
 Tollite portas principes vras  
 et eleuamini porte etiales et intra  
 ibit rex glie. **V** Quis ascendet in  
 montem domini aut quis stabit in  
 loca sancta eius innocens manibus  
 et munda corde. **D**ns in dnm

**F**estina quesumus. **Oratio**  
 Domine ne tardaueris. et angeli  
 tui nobis signum virtutis  
 impende: ut aduentus tuus  
 consolationibus subleuentur  
 qui in tua pietate et fiduciam  
 tuae misericordie. **Ita ysaie prophete**

**I**n diebus illis: locutus est  
 dominus ad achaz dicens. Pete  
 tibi signum a domino deo tuo in  
 profundum inferni: sive in ex  
 celsum supra. Et dixit achaz.  
 Non petam: et non temp  
 tabo dominum. Et dixit. Audite  
 ergo domus dauid. Numquid  
 pax vobis est molestos esse  
 hominibus. quia molesti estis  
 et deo meo. **Scriptum** hoc da  
 bit dominus ipse vobis signum  
 ecce virga et concipiet et pariet  
 filium: et vocabitur nomen

eius emmanuel. **B**utis et mel  
 comedet: ut sciat reprobare  
 malum et eligere bonum. **Ps**  
**P**rope est dominus omnibus et non  
 tacitibus eum omnibus qui inuocant  
 eum in veritate. **V** Laude dei lo  
 quetur os meum et humiliat in  
 terra nomen sanctum eius. **Lucam**

**I**n illis: Nullus est angelus  
 gabriel a deo in ciuitatem  
 galilee cui nomen nazareth  
 ad virginem de sponsatam  
 cui nomen erat ioseph  
 de domo dauid: et nomen  
 virginis maria. Et ingressus  
 angelus ad eam dixit. Ave  
 gratia plena dominus tecum. Be  
 nedicta tu in mulieribus. Que  
 cum audisset turbata est in  
 sermone eius: et cogitabat  
 qualis esset ista salutatio. Et  
 ait angelus ei. Ne timeas  
 maria: inuenisti enim gratiam  
 apud deum. Ecce concipies  
 in utero et paries filium: et  
 vocabis nomen eius ihu.  
 Hic erit magnus: et filius alt  
 tissimus vocabitur. Et dabit  
 illi dominus deus sedem dauid

patris eius: et regnabit in do-  
minio iacob mecum et regnum eius  
non erit finis. Dixit autem  
maria ad angelum. Quomodo  
fiat istud? Quomodo mihi non  
cognosco. Et respondens angelus:  
ait ei. Spiritus sanctus superueniet  
in te: et virtus altissimi obum-  
brabit tibi. Ideoque quod nascetur  
ex te sanctum: vocabitur filius  
dei. Et ecce elizabeth cognata  
tua: et ipsa concepit filium  
in senectute sua. Et hic mens  
est sextus illi que vocatur ster-  
ilis: quia non erit impossibile  
apud deum omne verbum.  
Dixit autem maria. Ecce an-  
tilla domini. fiat michi se-  
cundum verbum tuum. **off.** Ave  
maria gratia plena dominus tecum  
benedicta tu in mulieribus et be-  
neditus fructus ventris tui. **lecta**  
**A**cepta tibi sunt domine quibus nostra  
peccata que et expianda nos-  
tra gratia dignos efficiant:  
et ad promissa sempiterna per-  
veniant. **Ps.** Ecce virgo concipiet  
et pariet filium et vocabitur nomen  
eius emanuel. **epistola.** Sabita-  
ris tu domine munere largisti

supplices deprecamur: ut au-  
ditamur gustu: renouemur  
effectu. **feria in Officium**

**P**rope es tu domine et omnes  
me tue veritas in qua cog-  
nouit de testimonio tuo quod me-  
cum tu es. **Beati immaculati**  
in maria qui ambulat in lege do-  
mini. **Gloria patri et filio. Oratio**

**Q**uanta quesumus domine pro-  
sententiam tuam et ueni. ut  
huius qui in tua pietate confidit:  
ab omni aetate adultitate li-  
berentur. **Oratio. In vltimo. psalms. psalms**

**H**ec dicit dominus deus: Egredietur  
virga de radice  
iessu: et flos de radice eius  
ascendet. Et requiescet super  
eum spiritus domini: spiritus sapien-  
tie et intellectus. spiritus consilii  
et fortitudinis. spiritus scientie  
et pietatis. et replebit eum spiritus  
timoris domini. Non secundum uisionem  
oculorum iudicabit. neque  
secundum auditum aurium arguet:  
sed iudicabit in iustitia pauperes.  
et arguet iniquitatem per manus  
suetis terre. Et paucaet firmam in  
ga oris sui: et spiritu labiorum su-  
orum iustificet iniquum. Et erit

iustitia angulum humborum  
 eius: et fides auctorum verum  
 eius. **G** Ostende nobis dñe mi  
 sericordiam tuam et salutare tuum  
 da nobis. **B**enedixisti dñe tra  
 tuam auctisti captivitate iacob  
 u ill' f: **E**urgens **S** lucam  
 maria: abiit in montana  
 cum festinatione in civitate  
 iuda. Et intrauit in domum  
 zacharie: et salutavit eliza  
 beth. Et factum est ut audiret  
 salutationem marie eliza  
 beth: exultavit infans in  
 utero eius. Et repleta est  
 spu sancto elizabeth: et ex  
 clamavit voce magna et  
 dixit. Benedicta tu int' mu  
 lieres: et benedictus fructus  
 ventris tui. Et vidit hoc ut  
 ut veniat mater dñi mei  
 ad me. **E**cce enim ut facta  
 est vox salutationis tue in  
 auribus meis: exultavit  
 in gaudio infans in utero  
 meo. Et beata que credidit:  
 quoniam profuerunt ea que dicta  
 sunt ei a dño. Et ait maria  
 Magnificat anima mea dñum  
 Et exultavit spiritus meus: in

deo salutari meo. **off** Deus  
 tu exiens multiplicabis nos et plebs  
 tua letabitur nite ostende nobis  
 dñe misericordiam tuam et salutare tuum  
 da nobis. **lecta** **M**ulieribus  
 nostris quibus dñe pateribusque sus  
 ceptis: et celestibus nos mi  
 da misteris: et dementere  
 audi. **P** **ro** Ecce dñs veniet nos  
 sancti eius cum ea et erit in die illa  
 lux magna. **apl** **T**ui nos dñe  
 sacramenti libano sancta re stau  
 ret? et a vetustate purgatos  
 in misteru salutaris faciat  
 transire et foras. **Sabbatini**

**U** **E**cce et ostende nobis faciem  
 tuam dñe qui sedes super ope  
 culum et salu erimus. **B**  
 Qui regis isrl' intende qui deducis  
 velut ovem ioseph. **G**loria **Quintus**  
**dracones septes dicantur sine**  
**Dñs vobis. Et an unquam dicit**  
**D** **e**us qui et spiritus. **Oratio**  
 quia ex nostra puritate affli  
 guntur: concede propitius ut  
 ex tua visitatione et sole mur.  
 Qui unius **lao ysaie prophete**  
**I** **n** diebus illis: Clamabit  
 ad dñm a facie tribulationis:  
 et mittet eis salvatorem et

duum esse facias i futuris

**M** *Duica quarta offi<sup>m</sup>*  
**E**uento uastri die in

beneplacito ppli tui visita uos i  
 salutaris tua ad uidentu in boni  
 tate electoꝝ tuoꝝ in letitia gētis  
 tue ut lauderis cum hereditate tu  
 a *Confitemini dno qm bonus*  
*qm in scdm nra eius* **Glia** *Oru*

**Q**uota domine potentia  
 tuam i ueni i magna in  
 his uirtute succurre? ut per  
 auxilium grace tue qd nra  
 pta pcedunt indulgentia  
 tue puaaoms aueleret *Q*  
*uicis i reg* **in philippenses**

**A**trates: Gaudete in dno  
 semp: ites dicit gaudete  
 Modestia nra nota sit omibz  
 hominibus. **Dns** ppe est  
 Nichil solliciti sitis: s; in omi  
 oratione i obsecratione cum  
 gratias actione peticiones  
 uestre inuolentant apud de  
 um. **Et** pax dei que exsuperat  
 omne sensum: custodiat cor  
 da uestra i intelligentias uest  
 ras **In xpo ihu dno nro** **G**  
**P**rope est dns omnibz inuocan  
 tibus eum omnibus qui inua

tant enim in ueritate **L**audem  
 dno loquetur os meum i benedi  
 cat omnis cara uomen scm eius  
**Alia** **V**eni dno i mali tardare  
 relaxa facinora plebis tue **S ioh**

**I**n alio tpe: Miserunt iudei ab  
 iherosolymis sacerdotes i le  
 uitas ad iohanne: ut interroga  
 rent eum: Tu quis es? Et co  
 fessus est: i non negavit Et  
 confessus est: quia non sum  
 ego xptus. Et interrogauerunt  
 eum. Quid ergo? **Hehyas** es  
 tu? **Et** dixit. Non sum. **Pha**  
**es** tu? **Et** respondit. Non.  
**Dixerunt** ergo ei. Quis es  
 ut respondu demus his qui  
 miserunt nos? **Quid** dicit  
 de te ipso? **Alit.** Ego uox da  
 mantis in deserto: dirigite  
 uiam dno sicut dixit ysaias  
 ppheta **Et** qui nulli fuerant:  
 erant ex phariseis. **Et** interro  
 gauerunt eum: i dixerunt  
 ei **Quid** ergo baptizas si tu  
 non es xpc neq; hehyas ne  
 q; ppheta? **Respondit** eis iohes  
 dicens. Ego baptizo i aqua:  
 medius aute urm stetit qd  
 uas uelatis. **Ipe** est qui

post me venturus est qui ante  
me factus est cuius ego non  
sum dignus ut calceam eius  
corriganam calcamenti. Hec  
in bethania facta sunt trans  
iordanem ubi erat iohannes  
baptizans. *off.* Confortamini  
et iam nolite timere esse enim deus  
nostri retribuens iudicium ipse ve  
niet et saluos nos faciet. *Secreta*

**S**acrificis precibus domine  
quibus placatus intende ut et  
deuotionem nostram proficiat  
et salutem. *Ca.* Ecce virgo cona  
piet et pariet filium et vocabit  
nomen eius emmanuel. *splenda*

**S**umptis iunioribus dicit  
quiescimus? ut cum frequen  
tatione misterii crescat nostre  
salutis effectus. *In uigilia*

**D**omine laetis quia ueniet  
dominus et saluabit uos et  
mane uidebitis gloriam  
eius. *B.* Dominus est terra et plenitudo  
eius orbis terrarum et uniuersi qui ha  
bitant in eis. *B.* Gloria patri. *Oratio*

**D**eus qui nos redempti  
onis nostre annua expect  
tatione letificas: presta ut  
iungentium tuum quem re

demptorem leti suscipimus  
uementem quoque iudicem  
securi uideamus. Dominum uol  
trium ihesum christum filium tuum  
Qui tenem. *Incipit ysaie propheta*

**H**ec dicit dominus. Propter  
hunc non tacebo et propter  
ihesum non quiescam: donec  
egredietur ut splendor uul  
tus eius et saluator eius ut  
lampas accendatur. Et in  
uidebunt gentes iustitiam tuam:  
et tunc reges uirtutum tuarum  
Et uocabitur tibi nomen  
nouum: quod omnes domini uocauerunt.  
Et eris corona glorie in manu  
domini: et dyadema regni in ma  
nu dei tui. Non uocaberis  
ultra delicta et terra tua non  
uocabitur amplius desola  
ta: sed uocaberis uoluntas  
mea in ea? et terra tua inhabita  
bitur: quia complacuit domino  
in te. *Postea legitur epistola ad romanos*

**P**aulus seruus ihesu christi.  
uocatus apostolus segregatus  
in euangelium dei: quod ante  
promiserat per prophetas suos in  
scripturis sanctis de filio  
suo qui sanctus est et ex semine

dauid scdm carnem. Qui pre-  
 destinatus est filius dei in uir-  
 tute scdm spm scificationis:  
 ex rone mortuorum ihu xpi  
 donum nri p quem accepi-  
 mus glam & aplatum: ad  
 obediendum fidei in omni-  
 bus gentibus pro nomine  
 eius. In quibus estis & uos  
 uocati ihu xpi dñi nostri. **H**  
 odie laetis qd ueniet dñs & sal-  
 uabit uos & mane uidebitis gla-  
 riam eius. **Q**ui regis israel in-  
 tende qui deducis uenit tuem  
 ioseph qui sedes sup cherubim  
 appare coram effraim beniamin  
 & manasse. **si dñica fuit** Illa  
 Crastina die delebitur iniqui-  
 tas tre & regnabit sup uos sal-  
 uator mundi. **Scdm mathm**  
**E**u ill t: Cum esset despon-  
 sata mater eius maria io-  
 seph: anteqm uenirent.  
 inuenta est in utero habes  
 de spm sancto. Ioseph autē  
 uir eius cum esset iustus &  
 nollet eam traducere: uo-  
 luit occulte dimittere eā.  
**H**ec autem ea cogitante:

eum angelus domini in som-  
 nis apparuit ei dicens. Ioseph  
 fili dauid: noli timere  
 mariam uirginem tuam. Quia  
 enim in ea natum est: de  
 spm sancto est. Pariet autē  
 filium: & uocabis nomen  
 eius ihu. Ipe enim saluum  
 faciet pplm suum a pecca-  
 tis eorum. **off** Tollite ptas  
 pncipes uestras & eleuamini pte  
 etuales & uenit rex glie. **ser**

**D**a nobis qd opit deus.  
 ut sicut adoranda filii tui  
 uata hia puenimus sic  
 eius munera capiamus  
 sempiterna gaudentes. **Qui**  
 teni **ca** Reuelabitur glia do-  
 mini & uidebit oīs cara salu-  
 tare dei nostri. **Complenda**

**D**a nobis domine qd u-  
 irgenti filii tui reuelata  
 natuitate respicere: qui  
 celesti misteria palamur  
 & potamur. **p** eundem

**In nocte natal' dñi of**  
**D**ominus dixit ad me  
 filius meus es tu ego ha-  
 gemi te. **Q**uare fremuerūt

gentes & populi meditati sunt  
in anima *Blia p Blia mex. mō*  
**D**eus qui hanc latitudi-  
nissimam noctem veri lu-  
minis fecisti illustratione  
claretere: da q̄s ut omnis  
lucis misteria in fra cogni-  
uimus: eius quoq̄ gaudi-  
is in celo p̄firuamur. *O ter-*  
**H**ec dicit d̄s. *Populus*  
qui ambulat in tenebris:  
vidit lucem magnā. *Man-*  
tantibus in regione umbre  
mortis: lux orta est eis. *Pa-*  
uulus enim natus est nob̄:  
& filius datus est nob̄. *Et*  
factus est p̄ncipatus super  
humer̄ eius: & vocabitur  
nomen eius admirabile.  
consiliarius deus fortis p̄-  
sicturi senili: p̄nceps pacis.  
*Multiplicabitur eius impe-*  
rium: & pax eius nō erit  
finita. *Sup̄ solium dauid:*  
*sup̄ regnum eius sedebit:*  
*et confirmet illud & corra-*  
*ret in iudicio & iusticia:*  
*amada & usq̄ in seipitimum.*

**A** *Postea ep̄la. S̄ta tyhan.*  
**H**ic: Apparuit gratia d̄i  
saluatoris nostri omnibus  
hominibus erudiens nos  
ut abnegantes impietatem  
& secularia desideria sobrie  
& iuste & pie uiuamus in hoc  
seculo: expectantes vitam sp̄s  
& aduentum gl̄ie magni dei  
& saluatoris nostri ih̄u xp̄i.  
Qui dedit semetip̄m p̄ nob̄:  
ut nos redimeret ab omni  
iniquitate. & mundaret sibi  
populum acceptabilem sec-  
tatorē bonor̄ opor̄. *Hec lo-*  
*quere & exhortare. In xp̄o*  
*ih̄u: d̄s noster.* *Teum p̄-*  
*cipium in die n̄tatis tue in splendo-*  
*ribus sc̄oz ex utero ante iuafer-*  
*genu te.* *Dixit d̄s d̄m̄ meo*  
*sedē a dextris meis donec ponā*  
*inimicos tuos scabellū pedum*  
*tuor̄. Illa.* *D̄s dixit ad me*  
*filius meus es tu ego hodie ge-*  
*nu te.* *Secundum lucam.*  
null' t'. *Sunt editum a cesa-*  
*re augusto: ut describere*  
*in uersus orbis. Hec des-*  
*criptio p̄ma facta est: a p̄-*

tationis p̄ p̄ncipibus tuis  
 Et tu in p̄ncipio dñe terram  
 fundasti: ⁊ opera manuum  
 tuarū sicut celi. Ipsi p̄bunt  
 tu autem p̄manebis: ⁊ om̄is  
 ut vestimentū veterascent.  
 Et velut amictum mutabis  
 eis: ⁊ mutabuntur. Tu autē  
 idem ip̄e es: ⁊ anni tui non  
 deficiunt. **S**iderunt omnes  
 fines t̄re salutare dei nostri in  
 bilate deo omnis t̄ra. **A**ctum  
 fecit dñs salutare suum ante cō  
 spectum gentium revelavit mi  
 sericordiam suam. **A**lla **D**ies s̄c̄  
 ficatus illuxit nob̄i venite gen  
 tes ⁊ adorare dñm q̄ hodie des  
 cendit lux magna s̄c̄ t̄ram **leḡa**  
 Retabundus **I**mnū s̄c̄ ewan̄

**I**n p̄ncipio erat **S**c̄dm̄ ioh̄em  
 v̄bum. Et v̄bum erat apud  
 deum: ⁊ deus erat verbum.  
 Hoc erat in p̄ncipio: apud  
 deum. Omnia p̄ ip̄m facta  
 sunt: ⁊ sine ip̄o factum est  
 nichil. Quod s̄m̄ est: in ip̄o  
 vita erat. Et vita erat lux ho  
 minū. Et lux in tenebris lu  
 cet: ⁊ tenebre eam non com  
 prehenderunt. **S**unt homo

millus a deo: cui nomē erat  
 iohannes. **H**ic venit in testi  
 monium ut testimonium per  
 hiberet de lumine: ut om̄is  
 crederet p̄ illum. **N**on erat il  
 le lux: sed ut testimonium p̄hi  
 beret de lumine. **E**rat lux ve  
 ra: que illuminat om̄ne ho  
 minem venientem in hunc  
 mundū. **I**n mundo erat et  
 mundus p̄ ip̄m factus est:  
 ⁊ mundus eum nō cognovit.  
**I**n p̄ria venit: ⁊ sui eum nō  
 receperunt. **Q**uotquot autē  
 receperunt eum: dedit eis  
 v̄tate. **U** filios dei fieri his  
 qui credunt in nomine eius.  
**Q**ui non ex sanguinibus ne  
 q̄ ex voluntate carnis neq̄  
 ex voluntate viri: sed ex de  
 o nati sunt. **E**t v̄bum caro  
 factum est: ⁊ hitavit in no  
 bis. **E**t vidimus gl̄iam eius:  
 gl̄iam q̄ unigeniti a patre.  
**P**len̄ in gr̄a: ⁊ veritate.  
**C**redo **a**ff̄ **T**ui sunt celi ⁊ tua  
 est t̄ra orbem firmum ⁊ plenitudi  
 nem eius tu fundasti iusticia et  
 iudiciū p̄parans sedis tue **lecta**  
**O**blata domine munera

noua uirginitati tuae natura  
te sanctifica nosque a peccatis uirginis  
manibus emunda. **De eadem p[er]**  
**Quia p[er] incarnati & Communi**  
**cantes & diem** **uiderunt os**  
**hinc sic salutare dei n[ost]ri** **ap[osto]lu[m]**

**P**ropterea quod ipse deus ut na  
tus hodie saluator mundi  
sicut diuine uoluntatis genera  
tio est auctor: ita & immorta  
litatis sit ipse largitor. **Oratio**  
**Diuina m[er]ito nat[ur]e d[omi]ni offi[ci]o**

**D**um medium silentium  
tenerent omnia & uox  
in suo cursu medium et  
h[ab]eret om[n]i[um] sermo tuus d[omi]ne are  
galibus sedibus uenit **u[er]b[us]**  
regnavit decorem induit induit  
d[omi]nis fortitudinem & p[ro]p[ri]et[ate] se uir  
tute **Gloria Gloria** **mercede** **Oratio**

**O**m[n]ip[ot]ens sempiternus deus di  
ge actus nostros in bene  
placito tuo: ut in no[m]i[n]e dilet  
ti filii tui mereamur bonis  
opibus abundare. **Memoria de nat[ur]a d[omi]ni p[er] te s[an]c[t]is**

**H**ereditas: Quanto tempore  
heres parvulus **ad galat[as]**  
est: nichil differt a serua

ribus & actoribus est usque ad  
p[re]sentem t[em]p[or]e a patre. Ita &  
nos cum seruis parui: sub  
elementis mundi eramus  
seruientes. At ubi uenit  
plenitudo t[em]p[or]is: misit deus  
filium suum factum ex mulie  
re s[an]c[t]i sub lege ut eos qui sub  
lege erant redimeret. ut ad  
op[er]ationem filiorum reciperemus.

Quoniam autem estis filii: misit d[omi]s  
sp[iritu]m filii sui in corda u[ost]ra cla  
mantem abba pater. Itaque:  
iam non est seruis s[ed] filius  
Quod si filius: & heres per  
deum. **Speciosus** forma p[er]  
filium hominum diffusa est gra  
tia in labiis tuis **Fructant** cor me  
um u[er]bum bonu[m] dico ego opa  
mea regi lingua mea calamus  
scribe uelociter scribentis. **Alla**  
**u[er]b[us]** regnavit decorem induit  
induit d[omi]nis fortitudinem & p[ro]p[ri]et[ate]  
se uirtute **Secundu[m] lucam**

**I**n illis t[em]p[or]e: Erant ioseph & ma  
ria mater ihesu mirantes:  
sup[er] his que dicebantur de  
illo. Et benedixit illis syme  
on: & dixit ad maria[m] uirginem

8  
Loyne 225  
Horsogf va d[omi]ni s[an]c[t]i

videt in me aut audit aliqd  
ex me Et ne magnitudo re  
velationum extollat me: da  
tus est michi stimulus carnis  
mee angelus sathane q̄ me  
colaphiset. Propter q̄ ter  
dum rogavi ut discederet  
a me: et dixit michi Suffi  
cit tibi gratia mea. Nam u  
tus in infirmitate pficitur.  
Libenter igitur gloriabor in  
infirmitatibus meis: ut  
inhiet in me uisus x̄pi.

*Puncta epla in dñica tota legat̄.  
Pebdom dividat̄ i una die le  
gat̄ usq̄ ad illū locū Damala  
ppositus. Alia at̄ die legat̄ usq̄  
ad finē. I sic i hoc s̄res: Damal  
i hoc fiat n̄ qm̄ p̄ festū purifi  
cacionis dñica transsur̄ t̄ ei  
p̄ma vice tō legenda ē. S̄*

Sciant gentes qm̄ nomē tibi deus  
tu solus altissimus sup̄ om̄e fr̄a. *U*  
Deus meus p̄one illos ut rotam  
i sicut stipulam an̄ facē ueti. *U*  
Cōmouisti dñe fr̄am i turbasti  
eam. *U* Sana contritiones eius  
quia mota est. *U* Ut fugiant a  
facie archus ut liberentur electi  
tui. *Secundum lucam.*

xx

*T*ull' f: Cum turba plima  
conueniret. i de ciuitatib  
pperaret ad ihm: dixit p̄  
similitudinem. Sicut qui se  
minat: seminare semē s̄.  
Et dum seminat: aliud ce  
dit secus uiam i conculta  
est. i uolucres celi comede  
runt illud. Et aliud cecidit  
sup̄a petram: i uatū aridū  
quia non hēbat humorem.  
Et aliud cecidit inter spinas  
i simul exorte spine suffoc  
uerunt illud. Et aliud ce  
dit in terram bonam: i ortū  
fecit fructum centuplum.  
Hec dicens: clamabat. Qui  
hēt aures audiendi audiat.  
Interrogabant autem eum de  
apuli eius: que eēt her pa  
bola. Quibus ip̄e dixit. Vo  
bis datum est nosse miste  
rum regni dei: ceteris autē  
in parabolis. ut uidentes  
non uideant. i audientes  
non intelligant. Est autē  
her parabola. Semen ē ih̄s  
dei. Qui autē secus uiam:  
hi sunt qui audiunt. Den  
de uenit dyabolus i tolle

**b**

erbum de corde eorum: ne cre-  
dentes salui fiant. Nam qui  
ipra petram: qui cum audie-  
ret cum gaudia suscipiunt  
erbum. Et huiusmodi non  
sunt: quia ad tempus credunt  
in tempore temptationis re-  
cedunt. Quod autem in spiritibus  
endit: huiusmodi sunt qui audierunt  
a fallacibus et diuiciis  
voluptatibus vite euntes  
suffocantur. et non referunt  
fructum. Quos autem in vitam  
bonam: huiusmodi sunt qui in corde  
bona et optima audientes  
verbum retinent. Et fructum  
asserunt: in patientia **off**  
**P**rope gressus meos in sanctis  
tuis ut non moueantur vestigia  
mea in dextera aurem tuam et exau-  
di uerba mea. mirifica misericordias tuas  
qui saluos facis sperantes in te domine  
**M**hilatum tibi domine sacra **lecta**  
ficium uiuificet nos semper et  
immuat. **P** **C**onfitebor tibi ad al-  
tare dei ad deum qui letificat in-  
uentum meum **splenda** **S**up-  
plices te rogamus opte deus:  
ut quos tuos reficis sacra-  
mentis: tibi etiam plantis mo-

ribus dignanter deseruire  
concedas. **P** **Domine in 1<sup>o</sup> offi<sup>m</sup>**

**A**sto michi in deum protec-  
torem et in locum refugii  
ut saluum me facias quoniam  
firmamentum meum et refugium meum  
es tuus propter nomen tuum dixi michi  
eris et emittes me. **V** In te domine  
speravi non confundar in iniquitate  
tua libera me et eripe me. **Ps** **1<sup>o</sup>**

**P**roces uas quos domine dementem  
ter exaudi? atque a peccatoribus  
innoculis absolutos ab omni  
uos aduersitate custodi. **P**

**H**eres. Silinguis **ad corinthi**  
hominum loquar et ange-  
lorum. caritatem autem non ha-  
beam: factus sum uelut es so-  
nans aut cymbalum tinnens.  
Et si habuerim prophetiam  
et inuenerim mysteria omnia  
et omnem scientiam. et si habuerim  
omnem fidem. ita ut montes  
transferam. caritatem autem  
non habuerim. nichil sum. Et  
si distribuero in cibos pau-  
perum omnes facultates  
meas. et si tradidero corpus  
meum. ita ut ardeam. cari-  
tatem autem non habuerim

**R**urrexi et adhuc  
terram hinc alla  
posuisti super me  
manum tuam  
alla mirabilis  
facta est laeta  
a tua alla alla

Domine probasti me et cognovisti me tu cognovisti sessionem meam et irruem meam. Gloria patri. **oratio**

**D**eus qui hodie tua die per unguentum tuum et vitatis nobis aditum devota morte resecasti vota nostra que perveniendo aspiras etiam adjuvando proseguere per eundem. **Sto corinthios.**

**K**atres: Expurgate vestras fermentationem ut sitis nova conspectio sicut estis a zymum. Et enim pascha nostrum immolatus est christus. Itaque epulemur non in fermento veteri: neque in fermento malicie et nequicie. Sed in azymis sinceritatis et veritatis. **6<sup>o</sup>**

Hec dies quam fecit dominus exultemus et letemur in ea. **Continentium dominum qui bonus qui in seculum misericordia eius. Alla v pascha nostrum immolatus est christus. Scdm**

**N** ill t: Maia **marchum** magdalene et maia iacobi et salome emerunt aromata: ut venientes ungerent ihum. Et valde mane una sablonis veniunt ad monumentum orto iam sole. Et dicebant ad invicem. Quis revolvat nobis lapidem ab ostia monumenti. Et respicientes: viderunt revolutum lapidem. Erat quippe magnus valde. Et intrantes in monumentum: viderunt unguentem sedentem in dextera caputum stola candida et obstupescerunt. Qui dicit illi. Nolite expavescere. Ihum qui nazarenus: crucifixus. Surrexit: non est hic. Ecce locus: ubi posuerunt eum. Sed ite dicite discipulis eius et petro: quia precedet vos in galileam. Ibi eum videbitis: sicut dixit vobis. **off** Terra tremuit et quiescit dum resurget in iudicio deus alleluia **scarta**

**S**ulape die que pates poli tu cum oblationibus hostiarum: ut paschalibus unguentem misteris ad civitatis vobis

medelam te operante pro  
nant **P** **plano** Te quide dicit  
omni **Communicantes** **Die**  
**Co** **Palcha** nocte ymnolatus e  
xpc alla itaqz epulemur in azi  
nis sinceritatis i veritatis al  
leluja alleluja **apl** **S**pm  
nobis que tue caritatis in  
funde ut quos sacramentis  
pascalibus sacraffi tua fa  
nas pietate concordet **P**  
dum eiusde **Se** **lita officiu**

**I**ntroduxit nos dñs in terram  
fluentem lac i mel alla i ut  
lex domini semp sit in ore uel  
tro alla alla **V** **Confitemini**

dñs qm bonus qm in scdm m  
sericordia eius **Gloria** **Dñs**

**D**eus qui solemnitate  
pascuali mundo reme  
dia contulisti: pplm tuum  
qs celesti dono prosequer  
ut i pfectam libertatem m  
sequi mereatur: i ad vita  
pfiat sempitua **p** **actiu**

**A** diebus illis: **Stans** **aploz**  
petrus in medio plebis dix  
it. Viri frs vos scitis qu  
scm est vbu p omnia in  
deam: incipiens enim a ga  
lilea post baptisimū quod

ponant iohes  
rethi quā ungen  
ritu scū i virtute **Qui** p  
sunt benefacendo. i **Sanat**  
na omīs oppillos a dyabolo  
qm deus erat cum illo **Et**  
testes sumus omī que fecit  
regione iudeoz i iherlm: q  
ociderunt suspendentes in  
ligna **Hunc** deus suscitavit  
tertia die: i dedit eum ma  
nifestum fieri non omi pplā  
sed testibus pordinatis a dñ  
nobis qui manducavimus  
i bibimus cū illo postq sur  
rexit a mortuis. **Et** pcepit  
nobis pdicare pplā i testifi  
cari: quia ipse est qui resurre  
xit a dco i iherlm: i i iher  
tione. **Hic** dñs ipse re  
mum phibent recessione  
pccis accipere p nomine dñi  
omīs qui credunt in eum. **H**  
hec dies qm fecit dñs exultem  
i letemur in ea **V** **Dicat** mīr  
qm bonus qm in scdm mīa eius  
**Alla** **V** **Nome** tra nocte ardens  
erat in nobis de ihu dum loque  
retur nobis in via **Sdm lucā**

**I**ll' f: **Duo** ex discipulis  
ihū ibant ipa die in castel

11  
luna quod erat in spacio stadiis  
fuit seraginta ab ihu hu nocte  
et ipse loquebantur ad  
de his omnibus q̄ am  
Et factum est dum sabu  
larentur et serua dicerent  
Et sic dicitur appropinquas  
illis. **N**on autem eos tene  
bantur: ne cum agnoscerent  
Et ait ad illos. **Q**ui sunt hi ser  
mones quos confertis ad in  
uicem ambulantes et estis t̄l  
tes. **E**t r̄ndens unus cui no  
men deophas: dixit ei. **T**u sa  
uis p̄gnus es in iherlm: et n̄  
cognouisti que facta sunt in  
illa his diebus. **Q**uidus ille  
dixit. **Q**ue. **E**t dixerunt. **D**e  
ihu nazarena: qui fuit uir  
p̄ph̄a potens in opere et s̄ma  
ne coram deo et omni p̄ph̄a.  
Et quom̄o tradiderunt eum  
iherlm sacerdotibus et p̄ncipes  
nostri in damnatione mor  
tis: et crucifixerunt eum. **N**os  
autem sperabamus: quia ipse  
esset redempturus isrl. **E**t n̄c  
sup̄ hec omnia: terna dies est  
tradue q̄ hec facta sunt. **E**t  
mulieres quedam ex nostris  
terruerunt nos: que ante lu

rem fuerunt ad monumentū.  
Et non inuenta corpe eius:  
uenerunt dicentes. se etiam  
uisionem angelorum uidisse q̄  
dixit cum uiuere. **E**t abue  
runt quedam ex uiris ad mon  
umentum: et ita inuenerunt  
sicut mulieres dicebant. ipse  
uero non inuenerunt. **E**t ipse  
dixit ad eas. **O** stulti et tardi  
corde ad credendum in om̄ibz  
que locuti s̄nt p̄ph̄e. **N**onne  
hec oportuit p̄m̄ xp̄m̄ ita  
intrare in gl̄iam suam. **E**t  
incipiens a moys̄e et omnibz  
p̄phetis: interpretabatur illis  
in omnibus scripturis que de  
ip̄o erant. **E**t appropinqua  
uerunt castella que ibant: et  
ipse se fixit longius ire. **E**t  
inegerunt illum dicentes.  
**M**ane nobiscum: qū ad uel  
pascat. et inclinata est iudicia.  
**E**t intrauit cum illis. **E**t factum  
est dum recumberet in illis:  
accepit panem et benedixit  
et fregit et porrigebat illis.  
**E**t aperti sunt oculi eorū: et  
cognouerunt eum. **E**t ipse  
euamuit ex oculis eorū. **E**t  
dixerunt ad inuicem. **A**u

ne cor nostrum ardens erat  
in nobis dum loqueretur  
in via et aperiret nobis scriptas.  
Et surgentes eadem hora  
regressi sunt in iherosolimam: et iue-  
nerunt aggregatos iudei.  
Et eos qui cum ipsis erant di-  
centes: quod surrexit dominus vere  
et apparuit symoni. Et ipsi  
narrabant que gesta erant  
in via: et quomodo cognove-  
runt eum in fractione pa-  
nis. *off.* Angelus domini des-  
cendit de celo et dixit mulieribus  
quem queritis surrexit sicut  
dixit illa. *lecta.* Suscipe domine  
quesumus proes populi tu-  
um oblacionibus hostiarum  
ut paschalibus uniate mis-  
teris ad civitatis nobis me-  
telam te operante perficiant.  
*psalms.* Te quidem domine omni tempore  
commemurantes. *hanc igitur*  
oblationem. Surrexit dominus et apparu-  
it petro alleluia. *Complenda.*  
Spem vobis domine tue  
caritatis infunde: ut quos  
sacramentis paschalibus sa-  
nasti. tua facias pietate om-  
nes. *psalms.* dominum eiusdem  
*sermonis terna.* Officium missae

**A**qua sapientie potabit eos  
illa firmabitur in illis et  
non flectetur illa et exal-  
tabit eos in eternum illa illa. *oratio.*  
Confitemini domino quoniam bonus est  
in manu in seculum misericordia eius. *Gloria oratio.*  
Eius qui etiam tuam no-  
uo semper fetu multipli-  
cas concede famulis tuis:  
ut sacramentum vivendo te-  
neant quod fide preperunt.  
*psalms.* dominum *lecta actus aplos.*  
**A** diebus illis. Surgens  
paulus et manu silentium  
indicens ait. Viri fratres filii  
generis abraham et qui in  
vobis timeat deum: vobis  
verbum salutis huius nullum  
est. Qui enim habitabant ihe-  
rusaleem et principes eius ig-  
norantes ihesum et voces pro-  
phetarum que per omne scribim  
leguntur: iudicantes ipse  
verunt. Et nullam causam  
mortis inveniunt in eis:  
perierunt a pylato ut mis-  
serent eum. Cumque con-  
masset omnia que de eis  
scripta erant: deponentes  
eum de ligno posuerunt  
in monumento. Deus vero

eum interrogare: et dixit eis.  
 De hac queritis inter vos quod  
 dixi modicum et non videbitis  
 me et iter modicum et videbitis  
 me: Amen amen dico  
 vobis: quia plorabitis et flebitis  
 vos mundus autem gaudet  
 debet. Vos autem et tristabimini:  
 sed tristitia vestra vertetur in  
 gaudium. Mulier enim parit  
 tristitiam habet: quod venit homo  
 eius. Cum autem peperit puer:  
 iam non meminit plorare propter  
 gaudium quia natus est homo in  
 mundum. Et vos igitur: nunc  
 quidem tristitiam habetis.  
 Iter autem videbo vos:  
 et gaudebit cor vestrum.  
 Et gaudium vestrum: nemo tollet  
 a vobis. *off.* lauda anima mea  
 dominum laudabo dominum in vita mea psal-  
 lam deo meo quoniam dominus eris alla *lecta*  
**H**is nobis domine misteris  
 conferatur: quo terrena deside-  
 ria mitigantes discamus a-  
 mare celestia. *P. co.* Modicum et  
 non videbitis me alla iter modi-  
 cum et videbitis me quod vadit ad pa-  
 trem alla alla. *apl.* Sacramen-  
 ta que scripturis quibus dicitur et  
 scripturis nos instruunt

alimenti: et carnalibus tunc  
 autur auxilium. *P. dicitur in of.*

**Q**uante dicitur cantu nonni  
 alla quod mirabilia fecit dominus  
 alla ante conspectu gen-  
 tium revelavit iustitiam suam  
 alleluia alleluia. *S.* Salvaunt et  
 dextera eius et brachium suum eius. *omn.*

**D**eus qui fidelium mentes  
 omnibus efficit voluntatis:  
 da populis tuis id amare  
 quod promittis: id desiderare  
 quod promittis: ut inter  
 mundanas varietates ihu-  
 manae fixa sint corda: ubi ve-  
 ra sunt gaudia. *P. lra eple.*

**R**ationem optimum et omnem  
 donum perfectum desursum est:  
 descendens a patre lumine  
 Apud quem non est transmuta-  
 tio: nec multitudinis ob-  
 umbratio. Voluntarie enim  
 genuit nos verbo verita-  
 tis: ut simus unum aliquid  
 creature eius. *S.* Nota fratres  
 mei dilectissimi. Sit ad hunc  
 omnem homo velox et  
 diendum: tam dicitur ad  
 loquendum et tam ad  
 Ira enim in...

**E**

non plura dicitur propt qd  
abominabilem iniquam  
dignam habundantiam ma  
litiarum in mundum hunc  
pote mittere uerbum Quod  
ut saluare: aias uias

**A**lleluia Vado ad eum q uult  
me sed quia hec locutus su uobis  
tristitia impleuit cor uestrum

**A**lla Surrexit dñs de sepulchro  
qui pro uobis pependit digna

**A**ll' f: Dicit i d' l' **S** uhem

Vado ad eum qui me mi  
sit: i ueni ex uobis ut  
rogat me quid uadis. **I**  
quia hec locutus sum uobis:  
tristitia impleuit cor uestrum

Sed ego ueritatem dico  
uobis: expedit uobis ut  
ego uadam. Si enim non  
abiero: uaditus non ueni  
et ad uos. Si autem abiero:  
mittam eum ad uos. Et cum  
uenerit: ille arguet mun  
dum de peccato. Et de iusticia. Et  
de iudicio. De peccato quidem:  
quia non crediderunt in me  
de iusticia uero: quia ad pa  
trem uado. Et iam non uide  
bitis me. De iudicio autem:  
quia princeps mundi huius

iudicatus est. Adhuc multa  
habet uobis dicere: sed non  
potestis portare modo. Cum  
autem uenerit ille spiritus ueri  
tatis: docebit uos omnem  
ueritatem. Non enim loquitur  
a semetipso: sed quecumque  
audiet loquetur: et que uen  
tura sunt annuntiabit uobis.

**I**lle me clarificabit: quia de meo  
accipiet: et annuntiabit uobis.

**off:** Jubilate deo uniuersa terra.  
psalmum dicite nomini eius ue  
nite et audite et narrabo uobis quomodo  
qui timeatis deum quanta fecit dominus  
anime mee alleluia **secunda**

**D**eus qui uos per hunc sac  
fici ueneram da ueritatis  
unius summeque diuinitatis  
participes effecisti propter quod  
ut licet tuam cognoscamus  
ueritatem sic eam dignus  
mor dñs allequamur **ps**

**L**um uenerit uaditus spiritus uerita  
tis ille arguet mundum de peccato et  
de iusticia et de iudicio alla alla **ps**

**A**desto dñe deus noster:  
ut per hec que fideliter sup  
sumus? et purgemur a malis  
et a peccatis omnibus eruamur **ps**

**Domnica quarta officium**

*[Faint handwritten notes and bleed-through from the reverse side of the page.]*

Jorlarmingz, **Stivringz**, **Somringz**,  
och **Sompt** **Dres** **Register** **Wedz** **Abd** **Stott**  
of **6** **Ladegårdz** **Hz** **Vnder** **8** **Grans** **f**

**Q**uod terre liberauit dñs pplm suum  
alla alleluia **V** Jubilate deo ois  
tra psalium dicite nom eius date  
gliam laudi eius **Gloria pri** **Om**

**D**eus a quo bona omnia  
procedunt: largire suppli  
cibus tuis: ut cogitemus  
te inspirante que recta sunt  
i te gubernante eadem fac  
amus **P** **epist** **bi iacobi apoli**

**R**um. **E**stote factores ubi  
i non auditores tantu:  
fallentes vosmetipsos **Q**uia  
siquis auditor est verbi et  
non factor: hic comparabitur  
uiri consideranti vitu na  
tuitatis sue in speculo **C**o  
sideravit em se i abuit: i sta  
tim oblitus est qualis fuerit

**Q**ui autem prospexit in lege  
perfecta libertatis. i pmanescit  
non auditor obliuolus fis  
sed factor opus: hic vitus in  
facto suo erit **S**i quis autē  
putat se religiosum eē non  
refrenans linguam suā.  
sed seducens cor suum: huius  
uana est religio. **R**eligio

latum se custodit  
seculo. Alleluia **V**  
non petistis quidq̄  
petite i accipietis

dñs i occurrens mulieribz aut  
auete tunc accesserunt i tenuerunt  
pedes eius **S** **uohem**

**A**lla t: **D**ixit i d. c. **A**me  
amen dico vobis: siquid  
peneritis prem in nomine  
meo dabit vobis **V**sqz ma  
non petistis quidq̄: in no  
mine meo. **P**etite i accipi  
etis: ut gaudium vrm sit  
plenum **H**ec in prociibus  
locutus sum vobis **V**enit  
hora cum iam non in pro  
verbis loquar vobis: s  
palam de patre annua a  
bo vobis **I**llo die in noie  
mea petetis. **E**t non dico  
vobis: quia ego rogabo  
prem de vobis **P**re enim  
pater amat vos: qz vos  
me amastis i credidistis  
quia a deo exui **E**xui a  
pre: i veni in mundum.

*Handwritten notes in red ink at the bottom of the page.*

*26821*  
 Hec reliqua mundū: et uadit ad patrem. Dicunt ei discipuli. Hec inuit palam loqueris: et prouerbum nullum dicit. Nunc scimus quia scis omnia: et non quis est tibi ut quis te interroget. In hoc credimus: quia a deo existi. **offert**  
 Benedicite gentes dñm deū m̄m et obaudite uocem laudis eius qui posuit animam meam ad uitam et non dedit conuerti pedes meos. h̄m̄ dñs qui non amouit deprecationem meam et misericordiam suam a me. **alla lecta**  
 Suscipe domine fidelium preces cum oblationibus hostiarum ut per hoc pie de uocationis officia ad celestem gloriam transeamus. **ps**  
 Cantate domino alla cantate dñm et h̄m̄ dicate nomē eius b̄m̄ nunciate de die in diem salutare eius. alleluia alleluia. **ps**  
 Tribue nobis domine te testis in uisite salutis tue: et desiderare que recta sunt et desiderata percipere. **ps** dominum. **seria secunda in rogationibus officium nulle**

*2251*  
**A**udierunt de templo sc̄o suo uocem meam alla et clamor meus in conspectu eius intrauit in aures eius alleluia alleluia. **v** Diligam te dñe uirtus mea dñs firmiter tuum meum et refugium meum et liberator meus. **Gloria. dñm**  
**D**recta quesumus omnipotens deus: ut qui afflictione nostra de tua pietate confidimus: contra aduersa omnia tua semper potentia ue uocemur. **ps** **ps** **ps**  
**R**ememini alterius pietatis uestra: et orate pro uincite ut saluemini. Mictum enim ualet: deprecation uisiti assidua. Iehas homo erat similis nobis passibilis: et oratione orauit ut non plueret super terram et non pluit annos tres et menses sex. Et rursum orauit: et celum dedit pluuiam et terra dedit fructum suum. Si quis autem errauerit ex uobis a ueritate et uiderit quis eum: scire debet quoniam qui conuicti fuerit peccatorem ab errore

*5/58/28*  
~~...~~ *Summorum*

mulieres vix unum in die  
 illa: dicentes. **D**ane vrum  
 comedemus et vestimentis  
 nostris operemur: tantum  
 modo invocetur nomen tuum  
 super nos: aufer cyproli  
 um nostrum. In die illa erit  
 sermen domini in magni  
 ficentia et gloria: et fructus terre  
 sublimis: et exultatio hinc  
 qui saluati fuerunt de isrl.  
**E**t erit omnis qui relictus  
 fuerit in syon et residuus in  
 iherlm suis vocabitur: omnis  
 qui scriptus est in nota in  
 iherlm. **S**i abluerit dominus so  
 des filias syon et sanguinem  
 iherlm lauerit de medio eius:  
 in spiritu iudicij et spiritu archis  
**E**t creauit dominus super conuicia  
 locum montis syon et iher  
 muotatus est iherem per  
 uicem et firmum: et splendore  
 ignis flammantis in nocte  
**S**uper omne enim gloriam p  
 temo: et tabernaculum erit  
 in iherusalem diei ab este.  
 et in securitatem et abstenti  
 am a turbare et a p  
 a. **Tractus** Vinea facta e dolo  
 in arum in lato vberi. **E**t uice

riam circumdedit et circumfudit  
 et plantauit vineam foreth et  
 edificauit turrim in medio eius  
**E**t tuncular fudit in ea vinea  
 enim nomen saboth domus  
 isrl est. **D**iximus **D**iximus  
**D**eus qui nos ad celebri  
 nam hanc festiuitate  
 utriusque testamenti pagi  
 nis instruis: da nobis in  
 telligere misericordiam tuam: ut  
 ex ueritacione unum  
 numerum firma sit expecta  
 cio futurorum. **P** **Incipit**  
 uia isrl mandata uite:  
 auribus pape ut sci  
 as prudentiam. Quid est  
 isrl q in tra munitur es:  
 inueterasti in fra aliena:  
 conquinatus es cum mortuis  
 deputatus es cum his q in i  
 fernis sunt. **D**ereliquisti fo  
 rem sapientie. **N**am si in ma  
 gna ambulasses: hitalles u  
 tu in mare sim firmam. **D**ilce  
 ubi sit sapia ubi sit ueritas  
 ubi sit prudentia: ut scias  
 simul ubi sit longiturnitas  
 uite et uirtus: ubi sit lumen  
 mulier et pax. **Q**uis uenit  
 locum eius: et quis intrauit

**I**n thesauros eius. **V**bi sunt  
principes gentium et qui domi-  
nantur super bestias que sunt  
in terra qui in arboribus et in lu-  
dunt qui argentum thesauri-  
zant et aurum in quo confidunt  
homines. et si est finis pos-  
sessionis eius. qui argen-  
tum faciunt et solliciti  
sunt nec est inuicem spes  
illorum. **E**t tamen extrema  
ti sunt et ad inferos descen-  
derunt. et alii in locum illud  
surrexerunt. **I**uvenes in-  
derunt lumen. et hinc auer-  
tunt super terram. **V**iam autem  
discipline nescierunt. nec  
intelligerunt sententiam eius.  
nec susceperunt eam filii  
eius. **N**on facie eius longe facta  
est. **N**on est audita in cha-  
naan. nec visa est in the-  
man. **F**ilius quoque agar qui  
exquisierunt prudentiam  
que de terra est negotiatorum  
terre et theman. et fabula-  
tores et exquisitores pruden-  
tie et intelligentie. **V**iam  
autem sapientie nescierunt.  
nec meminerunt sententiam  
eius. **I**srail quod magna do-

**I**nis dei. et ingens locus  
possessionis eius. magnus  
et non habet consumationem.  
excelsus et inmensus. **I**lli  
fuerunt gigantes noian.  
illi qui ab initio fuerunt  
statura magna. scientes  
bellum. **N**on hos elegit in  
numus. nec quamquam discipli-  
ne inuenerunt. propterea pro-  
cuerunt. **E**t qui non habuerunt  
sapientiam interierunt propter suam  
insipientiam. **Q**uis ascendit  
in celum et accepit eam. et  
deduxit eam de nubibus.  
**Q**uis transibit mare  
et inuenit eam. et attulit eam  
super aurum electum. **N**on est  
qui sciat manum eius. nec  
qui excipiet sententiam eius.  
**E**t qui scit nimis nouit illa.  
et adiuuauerit ea prudentia sua.  
**Q**ui presentiam in sempiternis  
temporibus. et admirauerit eam in  
audibus. **Q**ui emittit lucem et  
uadit. uiderunt eam et non  
audierunt eum in tremore.  
**S**telle autem dederunt lumen  
in custodia sua. et letate  
sunt. **V**ocati sunt. et dixerunt.  
**A**ssumimus. **E**t hoperunt ei cum

**I**hus auditis baptizati est  
in nomine dñi ihu. Iam  
impohisset illis manus  
paulus. venit spūs sūs sup  
eos. et loquebantur linguis  
et prophetabant. Erant autē  
omnes viri fr̄e duodecim.  
Ite ingressus autē syna-  
gas cum fiducia loqueba-  
tur per tres menses disputans  
et suadens de regno dei.

**Alla** Confitemini dño quom-  
am bonis quā in sc̄m̄ m̄a eius  
**Gratus** Laudate dñm omnes  
gentes et collaudate eū omnes  
populi. **Om̄** confirmata ē super  
nos m̄a eius et veritas domi-  
ni manet in eternū. **S. ioh̄n̄**

**A. n. e.** Dixit ih̄s d. s. Si  
diligitis me: mandata mea  
seruate. Et ego rogabo pa-  
trem et alium paritum da-  
bit vobis. ut maneat vo-  
bis cum meo: spūs ve-  
ritatis quem mundus nō  
p̄t capere quia nō vidit  
eum nec sc̄t eum. Vos autē  
cognoscetis eum: quia ap-  
nos manebit et in vobis  
erit. Non relinquit vobis or-  
phanos: neciam ad nos

**S. ioh̄n̄** mandatum: et mundus  
me iam non videt. Vos autē  
videtis me: quia cum vobis  
et vos vivetis. In illa die  
vos cognoscetis quia cum  
patre meo: et vos in me et  
ego in vobis. Qui habet  
mandata mea et servat ea:  
ille est qui diligit me. Qui  
autem diligit me: diliget  
a patre meo. Et ego diligam  
eum: et manifestabo ei me  
ip̄m. **non dicatur** **Crede** **off.**

Emitte sp̄m̄ tuum et creabunt  
et renuntiabis faciem tre h̄i glia  
domini in sc̄la alleluia **Secreta**

intra quod dōmine obla-  
ta sanctifica: et corda n̄ra  
sancti spūs illustratione e-  
munda p̄ eiusdem **Psalm̄**

Qui ascendens et cōmuni-  
cates **Co** Ultima festivitatis  
me dicebat ih̄s qui in me credit  
flumina de ventre eius fluent  
aque vive h̄c autem dicit de  
sp̄m̄ quē acceptū erant a doctō-  
ribus meis in eum alleluia. **ap̄t**

**S. ioh̄n̄** dicit corda n̄ra munda  
det infidelis: et sui raris m̄a  
ma asp̄sione secundet. **ps**  
eiusdem **In me sc̄a off. ioh̄n̄**

*Handwritten notes and scribbles at the bottom of the page, including a large 'S' and various illegible characters.*

tamentum confirmatum a deo:  
que post quadringentos et tri-  
ginta annos facta est lex non  
irritum facit ad euacuanda  
promissionem. Nam si ex lege  
hereditas: iam non ex promul-  
sione. Abrahe autem: pro repro-  
mitionem donauit deus.

Quid igitur lex? Propter trans-  
gressiones posita est: donec  
ueneret semen cui promiserat  
ordinata per angelum in ma-  
nu mediatoris. Mediator autem  
unus non est: deus autem  
unus est. Lex ergo aduersus  
promissa dei? Absit. Si enim  
data esset lex que posset uin-  
ficare: uere ex lege esset iusti-  
tia. Sed conclusit scriptura om-  
nia sub peccato: ut promissio  
ex fide ihesu christi: daretur cre-  
dentibus. Responde dicit in tel-  
tamentum tuum et animas pauperum  
tuorum ne obliuiscaris in finem.

Exurge domine et iudica causam  
tuam: memor esto obprobrium ser-  
uorum tuorum. Alleluia. Venite exulte-  
mus domino in die salutaris.

**I**ll' f: **Secundum lucam** **Lucam**  
Dixit ihesus discipulis: Beati audit:  
qui uident que uos uidetis

Dico enim uobis: quod multi  
prophete et reges uoluerunt uide-  
re que uos uidetis et non uide-  
runt: et audire que auditis et  
non audierunt. Et ecce quidam  
legis peritus surrexit  
temptans illum et dicens.

Magister quid faciendo  
tam etiam possidebo? Ille  
dixit ad eum. In lege  
scriptum est: Quomodo  
Sis ille rudens ait. Dominus  
domini deum tuum ex toto corde  
de tua et ex tota anima tua  
et ex omnibus uiribus tuis: et  
ex omni mente tua ad proxi-  
mum tuum sicut te ipsum.

Dixitque illi. Recte respondisti hec  
fac et uiues. Ille autem uo-  
lens iustificare seipsum dixit  
ad ihesum. Et quis est meus  
proximus? Suspiciens autem  
ihesus dixit. Homo quidam  
descendebat ab iherosolymis  
in iherosolimam: et incidit in latrones.  
Qui etiam despoliauerunt  
eum: et plagis impositis  
abierunt seminum relicto.  
Stetit autem ut sacerdos  
quidam descenderet eadem  
uia: et uisa illa perierunt.

militer et uenta cum eēt sero  
loam et uideret eū: p̄transi  
it. Samaritanus autē quidā  
ter faciens uenit secus eum:  
et uidens eum inīa motus ē  
Et appropians alligauit wol  
nera eius: infundens oleū  
et uinum. Et imponens illū  
inumentum suum duxit  
in stabulum: et curam eius  
egit. Et altera die protulit  
duos denarios: et dedit sta  
bulum et ait. Curam illius  
habe. Et quācumq; supero  
gaueris: ego cum rediero  
reddam tibi. Quis horū trū  
uidetur tibi p̄ximus fuisse  
illi qui incidit in latrones?  
At ille dixit. Qui fecit inīas  
in illum. Et ait illi ih̄sus. Va  
de et tu: fac similiter. **off**

In te speram dñe dixi tu es deus  
meus in manibus tuis sp̄a mea. **sc̄**  
**N**ostias q̄s dñe p̄ximus  
intende: quas sacris alta  
ribus exhibemus: ut uo  
bis indulgentiam largiē  
da tua uocem dicit ha  
uorem. **per m̄** **P**auem de  
celo dedisti nobis dñe hēntē  
omne delectamentū et omnem

caporem suauitatis. **Complūd**

**Q**uifiet nos q̄s dñe huius  
participatio sancta misterū:  
et pariter nobis expiationē  
tribuat et munimen. **Ps̄. Diuina**

**P**roceptor noster alpi **xiij.**  
ce deus et respice in facie  
xp̄i tui quia melior est  
dies una in atris tuis super  
milia. **Quam dilecta taber  
nacula tua dñe uirtutū. **Orō****

**Q**uip̄ semper deus da  
nobis fidei sp̄e et carita  
tis augmentum: et ut me  
teamur assequi quod pro  
mittis: fac nos amare q̄  
p̄cipis. **Ps̄. ad galatas**

**Rēs. Sp̄i ambulatē: et  
desideria carnis non  
p̄ficietis. Caro enim conu  
piscit aduersus sp̄m: sp̄s  
autem aduersus carnem.  
Hec enim sibi inuicem ad  
uersantur: ut non quācumq;  
uultis illa faciatis. Quod  
si sp̄m durauerim: non estis  
sub lege. Manifesta autē sūt  
opa carnis: que sūt forni  
catio immunditia impudi  
cia luxuria ydololatrie ser  
uitus ueneficia inuidia.**

ac bonis opibus iugiter p̄stz  
 ee intentos **¶** *sta ephesios*

**A**tes: **O**bserva uos ego  
 unctus in dno: ut digne  
 ambuletis uocatione q̄ uo  
 cati estis: cum omni huilita  
 te ⁊ mansuetudine cū p̄cā  
 supportantes unum in ca  
 ritate. Solliciti seruare u  
 nitatem sp̄: in uniuerso pa  
 cis. Unum corpus ⁊ unus sp̄:  
 sicut uocati estis in una sp̄  
 uocationis nr̄. Unus dñs  
 una fides: unum baptisma

Unus deus ⁊ pater omnium:  
 qui sup̄ omnia ⁊ p̄ omnia  
 et in omnibus uobis Qui  
 est benedictus: in secula se  
 culorum amen **¶** Beata gens  
 cuius est dñs deus eor̄ p̄ls q̄  
 elegit dñs in hereditatem sibi

Verba dñi celi firmata sunt ⁊  
 sp̄ oris eius omnis uirtus eor̄

**A**lleluia **¶** Paratum cor meū  
 deus cantabo ⁊ psallā in glia

**A** ill' t: **L**uca **S** lucā **C** mea  
 intraret ih̄sus in domum  
 cuiusdam p̄ncipis phileos  
 sabba manducare pane:  
 ⁊ q̄i obseruabant eum **Et**  
 ecce homo quā ydropicus:

erat ante illum **Et** r̄dens  
 ih̄sus: dixit ad legis p̄tos ⁊  
 phileos dicens **S**i licet sab  
 bato curare: **At** illi t̄ner̄t  
 ih̄s uero apphensum sana  
 uit eum: ac dimisit **Et** res  
 pondens: ad illos dixit  
**C**uius ueste alius aut uos  
 in puteum cadet: ⁊ non t̄  
 timo extrahet illum die sab  
 bati: **Et** non poterant ad  
 hec r̄dere illi. Dicebat at̄  
 ⁊ ad uuitatos parabola  
 intendens quom̄ p̄ncipis  
 accubitus eligent: dicens  
 ad illos **C**um uuitatus  
 fueris ad uuitas: nō dis  
 cumbas in p̄mo loco: ne  
 forte honorator te sit uui  
 tatus ab illo: ⁊ ueniens is  
 qui te ⁊ illum uuitauit ⁊  
 dicat tibi da huc locum:  
 ⁊ tunc uuias cum rubor  
 nouissimum locum tenere  
**S**ed cum uocatus fueris na  
 de recumbe in nouissimo  
 loco: ut cum uenerit qui te  
 uuitauit dicat tibi **A**mice:  
 ascende superius. **T**unc erit  
 tibi glia: curam simul discū  
 bentibus **Q**uia om̄s q̄ se

exaltat humiliabitur: et qui se humiliat exaltabitur.

**off.** **D**ixi deum meum ego nam  
et dicens exaudi dñe p̄ces s̄m̄ tu  
illumina faciem tuam sup̄ sc̄larū  
tuum et propitius intende p̄p̄m istū  
sup̄ quem invocatum est nomen  
tuum deus. **Secreta.**

**M**unda nos dñe sacrificii p̄ctis effici  
et p̄fice miseratus in nobis  
ut eius mereamur eē par  
ticipes. **Ps.**

**Ps.** **D**ouete et reddite  
dño deo v̄ro om̄s qui mirantur  
eius afferitis munera terribili et  
ei qui aufert sp̄m̄ p̄ncipum tribu  
li apud om̄s reges terre. **Ps.**

**P**urifica dñe q̄s mentes  
p̄ctas benignus et renoua  
celestibus sacramentis?  
ut consequenter et corporis  
p̄ctis p̄ter et futuris capiam?  
auxilium. **Ps.**

**Quatuor tempor. off.**  
**A**ultate dea aduictorū v̄ro  
ubilate dea iacob lum  
te psalmum mandum cū cytha  
ra canite inuā mensis tuba q̄a  
p̄ceptum in isrl̄ est iudicium  
dea iacob. **Ps.** **S**ummate in neo  
memā tuba in insigni die solē  
tatis v̄re. **Gloria dñi.**

**5**

**M**isericordie tue q̄s dñe  
remedus fragilitas  
nostra subsistat: ut que sua  
condicione atteritur: tua  
clementia reparetur. **Ps.**

**H**ec dicit dñs **Amos p̄ph̄e**  
deus. **E**cce dies veniūt:  
et comprehendet arator mella  
rem: et calcator vine mittē  
tem semen. **E**t stillabūt mon  
tes dulcedinem: et omnes  
colles culti erunt. **E**t vitam  
captiuitatem p̄p̄i mei isrl̄:  
et edificabunt ciuitates des  
tas: et habitabunt in eis. **E**t  
plantabunt vineas: et bibēt  
vinum earū. **E**t facient ortos:  
et comedent fructus earū. **E**t  
plantabo eos sup̄ humū suā:  
et non euellam eos ultra de  
terra sua quā dedi eis. **D**icit  
dominus omnipotens. **Ps.**  
**B**eata gens cuius est dñs deus earū  
p̄p̄lus quem elegit dñs in hēdita  
tem sibi. **Ps.** **V**erbo dñi celi firmati  
sunt et sp̄u oris eius om̄s virtus  
earū. **Dñs uolens.** **Ps.**  
**R**esta q̄s dñe familie  
sup̄dicanti: ut dum a ti  
bis corporalibus se abstinēt:  
a vitis mēte reuertent. **Ps.**

*Et 26  
magnus*

*29 5 l. Souu...  
#05 097 vq...  
L...  
S...*

*S...*

petrus: uidit illum discipu-  
 lum quem diligebat ihesus  
 sequentem qui et recubuit  
 in cena sup petrus eius et  
 dixit Domine quis est qui  
 tradet te. Hunc ergo cum  
 uidisset petrus: dixit ihesu  
 Dñe: hic autem quid: Di-  
 cit ei ihesus Sic enim uolo ma-  
 nere: donec ueniam. Quid  
 ad te: Tu me sequere. Exi-  
 uit ergo seruis iste ut fr̄s:  
 quia discipulus ille non  
 moritur. Et non dixit ei  
 ihesus non moritur: & sic  
 eum uolo manere donec  
 ueniam quid ad te. Hic est  
 discipulus qui testimoniū  
 p̄hibet de hys: et scripsit  
 hec. Et sanius quia uerū  
 testimoniū eius. **Credo**  
**off.** Iustus ut palma florebit  
 sicut cedrus que in libano est  
 multiplicabitur. **Sancta** Sus-  
 cipe dñe munera que in ei⁹  
 tibi solemnitate defecimus.  
 cuius nos confidimus pa-  
 tronum liberari. **P̄fatio**  
**Te dñe** et **Communicantes** **Cō**  
 Exit hinc inter fr̄s q̄ discip̄s  
 ille non moritur et nō dixit ei  
 ihesus non moritur & sic eū uolo

manē donec ueniam. **Comple**  
**R**efecti oia potius celesti  
 deus noster te supplices ex-  
 ramus: ut in auius hec com-  
 memoracione p̄cepimus  
 eius unumamur et p̄abur.  
**Officiū innocentiū**  
**A**re infanciam deus ille  
 tenam p̄fessi laudē p̄t  
 inimicos tuos. **Dñe dñe**  
 noster q̄ admirabile est nomen  
 tuum in uniuersa tra. **Gloria** / **Gloria**  
 merces. et ite nulla est in  
 dicat nisi diuina fuit. **Oratio**  
**D**eus cuius hodierna di-  
 p̄tioniū innocentes  
 m̄res non loquendo sed in-  
 riendo p̄fessi s̄t. omnia in  
 nobis uita. et mala in-  
 tifica: ut fide tuam qua  
 lingua n̄ra loquitur enam  
 moribus n̄ra fateatur. **P̄**  
**m̄e de uatli et de s̄ns. Lino libri**  
**A** diebus apoc. in ioh̄is ap̄  
 illis: Vidi supra montem  
 syon agnum stantem: et cū  
 eo centum quadraginta  
 tuor milia habentes nomē  
 eius et nomen patris eius  
 scriptum in frontibus suis.  
 Et audiui uocem de celo  
 t̄p̄ uocem aquarū multarū

**h**

et tamq[ue] vocem tonitru[us] .  
 magis Et vocem quam au-  
 diui : sicut cytharedos cy-  
 tharizantium in cytharis  
 suis . Et cantabant q[ui] canti-  
 onum novum : ante sedem et  
 ante q[ui]tuor a[n]gela et seniores  
 Et venio poterat dice[re] canti-  
 onum : nisi illa centu[m] quadrigi-  
 ta q[ui]tuor milia qui erupit st-  
 de terra . Hi sunt qui cum  
 mulieribus non sunt con-  
 quinati : virgines enim sunt  
 hi sequuntur agnum : quocir-  
 ca ierit . Hi erupit sunt ex  
 univ[er]sibus p[ar]tibus dea et  
 magna : et in ore ip[s]orum no[n] est  
 mendaciu[m] . mendaciu[m] sine  
 macula st : ante thronu[m]  
 dei . **Alia** : nostra sicut pas-  
 ser erepta est de laquea venan-  
 tium . **Laqueus contritus est**  
 et nos liberati sumus . adu[er]sariu[m]  
 nostru[m] in no[m]i[n]e d[omi]ni qui fecit celu[m]  
 et terram **Alia** **Alia** laus  
 tua deus . **Herodes iratus oc-**  
**cidit multos pueros in bethle-**  
**hem iude civitate dauid** **Si d[omi]na**  
**sunt** **Alia** . Hi sunt qui cu[m] mu-  
 lieribus non sunt conquati  
 virgines enim p[er]manserunt  
**Secundum mattheum**

**Alia** : Angelus domini  
 apparuit in sompniis : io-  
 seph dicens Surge : et am-  
 pe puer et matrem eius et  
 fuge in egyptum : et esto i-  
 bi usq[ue] dum dicam tibi .  
 Factus est enim : ut herod-  
 des querat puer ad per-  
 dendum eum . Qui et sur-  
 gens accepit puer et matrem  
 eius nocte : et recessit in egyptum  
 Et erat ibi usq[ue] ad a-  
 bitum herodis : ut ad im-  
 pleretur quod dictum est  
 a d[omi]no p[er] prophetam dicentem  
 Ex egypto vocavi filium  
 meum . Tunc herodes vi-  
 dens quod illusus e[ss]et a ma-  
 gis : iratus est valde . Et  
 mittens occidit om[n]es pueros  
 qui erant in bethleem et in  
 omnibus finibus eius a  
 humatu et infra . scdm[ut] t[em]p[us]  
 quod exquisierat a magis .  
 Tunc adimpletum e[st] : q[uo]d  
 dictum est p[er] ieremiam p[ro]-  
 phetam dicentem . Vox in  
 rama audita e[st] ploratus et  
 ululatus multus : rachel  
 plorans filios suos . Et no[n]  
 fuit consolari : quia no[n] sunt  
**Alia** : **Alia** nostra sicut passer erepta

ge i nire tua i celestibz nos  
munda misteris i dement  
exaudi **P co** Magna est glia ei  
in salutaru tua gliam i magnu de  
corem impones sup eu dne **aplu**

**Q**uesumus omnipis deus ut  
qui celestia alimenta prepi  
mus intredente lto kamu  
to nire tua p her contra dia  
adusa muniamur **P do**

**S**ancti pauli **pmi hēmitē oio**  
eus qui nos lti pauli  
confessoris tui annua solē  
nitate letificas: concede  
ppitius ut cuius natalicia  
colimus: p eius ad te ex  
empla gradiamur **P lecta**

**A**udis tue dne hostias  
immolamus in tuos com  
memoracione scōe: quibz  
nos i pntibus exui mal  
confidimus i futuris **P apl**

**R**efecti oia potuqz celesti  
deus nr te supplices exōm  
ut in cuius her commemora  
cione prepinus eius mu  
niamur i pabus **P scōe**

**D**omf hylari i remigij o  
eus qui nos scōe confes  
sōe tuoz hylari i remigij  
confessionibus glialis ar  
cundias i ptegis: da nob

i eoz imitatione pficere: i  
intercessione gaudere **P scōe**

**S**ancti tui nos qz dne ubiqz  
letificent: ut dum eoz mei  
ta recolimus: patri dnica  
senciamus **P dnū aplūda**

**Q**uesumus dne salutacibz  
repleti misteris: ut quoz  
solemnia celebramus: eoz  
oionibus adiuuemur **P**

**S**ancti felias i fellois offi  
S iusti meditabit sapiam  
N lingua eius loquetur iu  
diciū lex dei eius in corde ipius  
**V**oli emulari in malignantibz  
neqz zelauis facientes iniquitate

**Q**oncede qz omnip dō: **oio**  
ut ad meliorem vitam  
scōe tuoz exempla nos p  
uocent: qz quoz solēma  
agimus: eoz actus imi  
temur **P epla** Doctus na  
rus **g** iuravit dñs i non penite  
bit eum tu es sacerdos metinum  
scdm ordinem melchisedech **v**

**D**ixit dñs dnō mea sede a dextis  
meis **Alia v** Dispositu testame  
tum electis meis iuram dauid  
serua mea **Secundum lucam**

**I**ll t: Dixit ihus d' suis.  
Qui vos audit: me audit.  
Et q vos spuit: me spuit.

Qui autem me spiritus: spiritus  
eum qui me misit. Reuerſi  
sunt autem septuaginta duo  
cum gaudia: dicentes Dñe:  
etiam demona subiacunt  
uobis in nomine tuo. Et ait illi.  
Videham sathanā: sicut  
fulgur de celo cadentē. Ene  
dedi uobis potestatem calcan-  
di super serpentes et scorpio-  
nes. et supra omnem uirtutē  
inimici: et nichil uobis nocē-  
bit. **Deceptū in hoc uolite**  
**gaudere: quia spiritus uobis subi-**  
**aciuntur. Gaudete autem**  
**quod nomina uestra: scripta sunt**  
**in celis. off. Gloria et honore**  
**coronasti eum et constituisti eū**  
**super opera manuum tuarum dñe. **let****  
**Hostias tibi domine liti**  
**felias et fessoris tui dicatas**  
**meritis benignus assime**  
**et ad perpetuum uobis flue**  
**puenire subsidium. **Ps. Cā****  
**Posuisti dñe in capite eius co-**  
**ronā de lapide preciosa. **ap. l.****  
**Quelimus dñe salutaribus**  
**repleti misteris: ut**  
**actus solemniter celebramus:**  
**eius orationibus adiuuemur.**  
**Ps. Sā mauri abbas officium**  
**Deus iusti me. **h. xv. Collecta****